
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

 
 

ORDINANZA    n. 10/2012 
 
del   23/07/2012 
Prot. n. 4239…..  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Tenuto conto   del sopralluogo effettuato in data 16.07.2012 presso l’immobile sito in Via Sette Martiri 

angolo Piazza Mercato, con la presenza del Sindaco Sig. Arrigo BENETTI, del Responsabile 
del Servizio Tecnico Geom. Maria Cristina DONDI e del Sig. Tiziano CRIVELLI 
proprietario dell’immobile; 

 
Rilevato lo stato di vetustà, con possibilità di crollo della muratura di confine con la Piazza mercato; 

 
Ritenuto necessario disporre l’eliminazione dello stato di pericolo incombente, sia per tutelare la  

pubblica che privata incolumità, mediante l’eliminazione delle parti pericolanti; 
 

Visto  il T.U. e d.lgs. 267/2000; 
 
Vista  la Legge 07.08.1990, n. 241; 
 
Visto  il D.L.vo 285/92 ed in particolare l’art. 7; 
 

ORDINA 
 

Ai Sigg. CRIVELLI Tiziano, nato a Novara il 29.07.1956 e OLIVARI Luisella, nata a Castelnovetto -PV-     
il 10.01.1960, residenti in Granozzo con Monticello Via Vespolate n. 37, quali proprietario dell’immobile 
sito in Granozzo Con Monticello Via Matteotti n. 8 angolo Via Sette Martiri, di provvedere con urgenza e 
comunque entro e non oltre 30 (trenta)  giorni dal ricevimento della presente, alla demolizione con messa in 
sicurezza ed adeguata transennatura dell’area circostante il fabbricato, della muratura di confine con la 
Piazza Mercato.   

 
In assenza di positivo riscontro nei termini sopra indicati, si provvederà d’ufficio a quanto previsto dalle 
vigenti normative, attraverso l’esecuzione da parte dell’Amministrazione Comunale delle opere prescritte 
che saranno interamente addebitate alla proprietà. 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e notificata ai Sigg. CRIVELLI – 
OLIVARI.     
 

 
Il Responsabile del Servizio 

(DONDI Geom. Maria Cristina) 
 
 


